4-3Cat9-2-4-2Cat9-2-  www.ultimheat.comKontaktiere Uns www.ultimheat.comKontaktiere Uns
Schnell auslösende Schmelzlote aus eutektischen Legierungen
Material Höchstlast Lochabstand Dicke Typen
Messing oder
Kupfer 7.5~16 DaN 23~46
0,3mm 5EQ, 5EW, 5EK,5EO
36mm
25mm

Bruchlast bei 25°C *
Mindest-Auslöselast 4N 4N 4N 4N
Mechanische Bruchlast bei 25°C
für Messing-Schmelzlote 27 DaN 28 DaN 28 DaN 48 DaN
Mechanische Bruchlast bei 25°C
für Kupfer-Schmelzlote 26 DaN 27 DaN 26 DaN 46 DaN
Ansprechzeit nach ISO 10294-4
bei Höchstlast *** 2 Min. 55 Sek. 2 Min. 58 Sek. 2 Min. 53 Sek. 2 Min. 53 Sek.
* Die max. Dauerlast hängt von der Legierungszusammensetzung und der Umgebungstemperatur um 72°C-Schmelzlote ab. Die Werte dienen nur als Richtwerte und
gelten für eine eutektische 72°C-Legierung, die nicht RoHS-konform ist. Legierungen mit Temperaturen unter 72°C und solche, die RoHS-konform sind, haben i.d.R. einen
hohen Anteil an Indium, was die mechanische Festigkeit stark reduziert.
** Die max. Dauerlast ist auf 1/3 der mechanischen Bruchlast bei 25°C begrenzt.
*** Werte gemessen in unseren eigenen Prüfeinrichtungen. Prüfbedingungen und Ausrüstung erfüllen ISO10294-4 und ISO DIS 21925-1 2017, Abb. C1.
Hauptreferenzen in Messing* (Nicht-RoHS)
Temperatur Modell Referenz Modell Referenz Modell Referenz Modell Referenz
68°C (155°F) 5EK 5EK0680030000000 5EQ 5EQ0680030000000 5EW 5EW0680030000000 5EO 5EO0680030000000
72°C (162°F) 5EK 5EK0720030000000 5EQ 5EQ0720030000000 5EW 5EW0720030000000 5EO 5EO0720030000000
96°C (205°F) 5EK 5EK0960030000000 5EQ 5EQ0960030000000 5EW 5EW0960030000000 5EO 5EO0960030000000
103°C (218°F) 5EK 5EK1030030000000 5EQ 5EQ1030030000000 5EW 5EW1030030000000 5EO 5EO1030030000000
120°C (248°F) 5EK 5EK1200030000000 5EQ 5EQ1200030000000 5EW 5EW1200030000000 5EO 5EO1200030000000
Hauptreferenzen in Messing* (RoHS-konform)
Temperatur Modell Referenz Modell Referenz Modell Referenz Modell Referenz
60°C (140°F) 5EK 5EK0600030R00000 5EQ 5EQ0600030R00000 5EW 5EW0600030R00000 5EO 5EO0600030R00000
72°C (162°F) 5EK 5EK0720030R00000 5EQ 5EQ0720030R00000 5EW 5EW0720030R00000 5EO 5EO0720030R00000
79°C (174°F) 5EK 5EK0790030R00000 5EQ 5EQ0790030R00000 5EW 5EW0790030R00000 5EO 5EO0790030R00000
109°C (228°F) 5EK 5EK1090030R00000 5EQ 5EQ1090030R00000 5EW 5EW1090030R00000 5EO 5EO1090030R00000
117°C (242°F) 5EK 5EK1170030R00000 5EQ 5EQ1170030R00000 5EW 5EW1170030R00000 5EO 5EO1170030R00000
* : Für gleiche Modelle in rotem Kupfer: in der Referenz das 8. Zeichen (0) durch C ersetzen.